



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Quarta-feira, 27 de setembro de 2023 às 14:55, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 5179086: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, NA FORMA
ELETRÔNICA, Nº 0058_2023 - E-PAL 0061_2023 ?
MOBILIÁRIO ESCOLAR**

ENTIDADE

CINCATARINA - Consórcio Interfederativo Santa Catarina



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5179086>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O DIRETOR EXECUTIVO do CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA, Sr. ELÓI RONNAU, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal Nº 14.133/21 e alterações posteriores, bem como Resolução nº 209/2022 e demais aplicáveis, HOMOLOGA o objeto da licitação acima mencionada, nos seguintes termos:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

Processo Nº: 000061/2023 - CINCATARINA
Licitação Nº: 0058/2023 - CINCATARINA
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Data de Homologação: 27/09/2023
Objeto da Licitação: MOBILIÁRIO ESCOLAR - LEI 14.133/2021

CHARLES VIEIRA CORTEZ

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
1	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 EM MDP OU MDF (PADRÃO FNDE/FDE CJC - 01); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E QUATRO (04) CADEIRAS, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93M A 1,16M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20544)	CONJUNTO	CORTEZ MÓVEIS / CJC-01	9.416,00	R\$ 489,00	R\$ 4.604.424,00
2	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO TAMANHO 01 EM MDP OU MDF (PADRÃO FNDE/FDE CJA - 01); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93M A 1,16M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20545)	CONJUNTO	CORTEZ MÓVEIS / CJA-01	12.971,00	R\$ 193,00	R\$ 2.503.403,00
3	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO TAMANHO 03 EM MDP OU MDF (PADRÃO FNDE/FDE CJA - 03); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,19M A 1,42M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20547)	CONJUNTO	CORTEZ MÓVEIS / CJA-03	17.988,00	R\$ 241,00	R\$ 4.335.108,00
4	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO TAMANHO 04 EM MDP OU MDF (PADRÃO FNDE/FDE CJA - 04); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,33M A 1,59M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20549)	CONJUNTO	CORTEZ MÓVEIS / CJA-04	24.553,00	R\$ 246,00	R\$ 6.040.038,00
5	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO TAMANHO 05 EM MDP OU MDF (PADRÃO FNDE/FDE CJA - 05); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,46M A 1,76M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20551)	CONJUNTO	CORTEZ MÓVEIS / CJA-05	15.897,00	R\$ 264,50	R\$ 4.204.756,50
6	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO TAMANHO 06 EM MDP OU MDF (PADRÃO FNDE/FDE CJA - 06); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,59M A 1,88M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20553)	CONJUNTO	CORTEZ MÓVEIS / CJA-06	34.501,00	R\$ 267,00	R\$ 9.211.767,00
7	CONJUNTO PARA PROFESSOR EM MDP OU MDF (PADRÃO FNDE/FDE CJP- 01); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20555)	CONJUNTO	CORTEZ MÓVEIS / CJP-01	8.174,00	R\$ 344,00	R\$ 2.811.856,00
8	MESA PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS EM MDP OU MDF (PADRÃO FNDE/FDE MA - 02). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20560)	CONJUNTO	CORTEZ MÓVEIS / MA-02	4.113,00	R\$ 225,00	R\$ 925.425,00
14	CONJUNTO REFEITÓRIO TAMANHO 01 EM MDP (PADRÃO FNDE/FDE M4C - 01); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E QUATRO (04) CADEIRAS, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93M A 1,16M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20556)	CONJUNTO	CORTEZ MÓVEIS / M4C-01	5.897,00	R\$ 608,00	R\$ 3.585.376,00
15	CONJUNTO REFEITÓRIO TAMANHO 03 EM MDP (PADRÃO FNDE/FDE M4C - 03); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E QUATRO (04) CADEIRAS, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,19M A 1,42M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20557)	CONJUNTO	CORTEZ MÓVEIS / M4C-03	5.836,00	R\$ 700,00	R\$ 4.085.200,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

16	CONJUNTO REFEITÓRIO TAMANHO 04 EM MDP (PADRÃO FDE MBR – 02); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E DOIS (02) BANCOS, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,33M A 1,59M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20558)	CONJUNTO	CORTEZ MÓVEIS / MBR-02	7.421,00	R\$ 755,00	R\$ 5.602.855,00
17	CONJUNTO REFEITÓRIO TAMANHO 06 EM MDP (PADRÃO FDE MBR – 03); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E DOIS (02) BANCOS, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,59M A 1,88M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20559)	CONJUNTO	CORTEZ MÓVEIS / MBR-03	7.826,00	R\$ 805,00	R\$ 6.299.930,00
Total do Fornecedor (R\$):						54.210.138,50

LOUSAS BRASIL COMERCIO DE QUADROS E ARTIGOS ESCOLARES LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
18	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO 1200MM X 2000MM. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20561)	UNIDADE	LOUSAS BRASIL / QUADRO MAGNÉTICO MDF 1200 X 2000MM COM SUPORTE PARA APAGADOR COM PARAFUSO AUTOBROCANTE	3.862,00	R\$ 486,00	R\$ 1.876.932,00
19	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO 1200MM X 3000MM. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20562)	UNIDADE	LOUSAS BRASIL / QUADRO MAGNÉTICO MDF 1200 X 3000MM COM SUPORTE PARA APAGADOR COM PARAFUSO AUTOBROCANTE	4.106,00	R\$ 609,00	R\$ 2.500.554,00
Total do Fornecedor (R\$):						4.377.486,00

MOBILE SCHOOL COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
9	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO TAMANHO 01 EM PLÁSTICO ABS (PADRÃO FNDE/FDE CJA – 01B); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93M A 1,16M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20546)	CONJUNTO	ERGO MOBILI / CJA-01b	11.504,00	R\$ 300,00	R\$ 3.451.200,00
10	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO TAMANHO 03 EM PLÁSTICO ABS (PADRÃO FNDE/FDE CJA – 03B); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,19M A 1,42M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20548)	CONJUNTO	ERGO MOBILI / CJA-03b	11.080,00	R\$ 340,00	R\$ 3.767.200,00
11	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO TAMANHO 04 EM PLÁSTICO ABS (PADRÃO FNDE/FDE CJA – 04B); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,33M A 1,59M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20550)	CONJUNTO	ERGO MOBILI / CJA-04b	11.174,00	R\$ 350,00	R\$ 3.910.900,00
12	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO TAMANHO 05 EM PLÁSTICO ABS (PADRÃO FNDE/FDE CJA – 05B); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,46M A 1,76M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20552)	CONJUNTO	ERGO MOBILI / CJA-05b	13.054,00	R\$ 373,00	R\$ 4.869.142,00
13	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO TAMANHO 06 EM PLÁSTICO ABS (PADRÃO FNDE/FDE CJA – 06B); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,59M A 1,88M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20554)	CONJUNTO	ERGO MOBILI / CJA-06b	12.985,00	R\$ 380,00	R\$ 4.934.300,00
Total do Fornecedor (R\$):						20.932.742,00
Total Geral (R\$):						79.520.366,50

Inovação e Modernização na Gestão Pública

ELÓI RONNAU
DIRETOR EXECUTIVO

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32
🌐 www.cincatarina.sc.gov.br
✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**
Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, sala 1305, Canto
Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**
Rua Nereu Ramos, 650, 1º andar, sala 102, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621